
 

Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Администрация  Бейского района 
Республики Хакасия 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  26 июля   2016г.                                с. Бея                                                  № 380 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в муниципальном 
образовании Бейский район  на 2014-2019 
годы», утвержденную постановлением 
администрации Бейского района от 
05.11.2013г. № 859 
  

Руководствуясь статьей 14 Устава муниципального образования Бейский 
район, 

 
                                                    П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в муниципальном 
образовании Бейский район  на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением 
администрации Бейского района  от 05.11.2013г. № 859: 

1.1.  Подраздел 8 «Объемы и источники финансирования» паспорта 
программы изложить в следующей редакции: 
Общий объем финансирования программы 3846,98 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
«2014 год- 84,3 тыс. рублей; 
2015 год- 70 тыс. рублей; 
2016 год- 846,68 тыс. рублей; 
2017 год-  0 рублей; 
2018 год – 0 рублей; 
2019 год –  2846 тыс. рублей». 

1.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей 
редакции: 
 

«3. Перечень программных мероприятий 

Наименование 
подпрограммы, источник  
 финансирования  

 Объем финансирования, тыс.руб. 

 всего   в том числе по годам  

 2014  2015  2016  2017  2018  2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном 



образовании Бейский район на 2014-2019 гг.» 

Всего по подпрограмме  300 * * 100 * * 200 

Подпрограмма «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на 
территории муниципального образования Бейский район на 2014-2019 гг.» 

Всего по подпрограмме  10 * * 5 * * 10 

Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике злоупотребления наркотиками 
и их незаконному обороту на 2014-2019 гг.» 

Всего по подпрограмме  75 * * 30 * * 45 

Подпрограмма «Предупреждение безнадзорности и  правонарушений 
несовершеннолетних в   Бейском районе на 2014-2019 гг.» 

Всего по подпрограмме  140 * * 5 * * 140 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и 
общественного порядка на территории муниципального образования Бейский район 
на 2014-2019 гг.» 

Всего по подпрограмме  50 * * 5 * * 50 

Подпрограмма «Создание общественных спасательных постов в муниципальном 
образовании Бейский район на 2014-2019 гг.» 

Всего по подпрограмме  225,3 84,3 70 116,88 * * 1 

Подпрограмма «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы администрации
Бейского района на 2016-2019 гг.» 

Всего по подпрограмме 2984,8 0 0 584,8 0 0 2400 

ИТОГО 3785,1 84,3 70 846,68 * * 2846 ». 

1.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсной обеспеченности» изложить в 
следующей редакции:  

«Затраты на весь срок реализации Программы составляют –3846,98 тыс. 
рублей из местного бюджета муниципального образования Бейский район.  
2014 год – 84,3 тыс. руб.;  
2015 год – 70 тыс. руб.;  
2016 год –846,68 тыс.  руб.;  
2017 год –0  руб.;  
2015 год – 0 руб.; 
2016 год – 2846 тыс. руб.  

Объем финансирования  ежегодно уточняется при формировании бюджета 
на соответствующий год и по результатам оценки эффективности реализации 
программы.». 

1.4. В подпрограмму «О мерах по противодействию терроризму и 
экстремизму на территории муниципального образования Бейский район на 2014-
2019 годы»  приложение 2 муниципальной программы «Обеспечение 
общественного порядка  и противодействие преступности в муниципальном 
образовании Бейский район на 2014-2019 годы» внести следующие изменения: 

1.4.1. Пункт 7 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 



«Программа финансируется за счет средств местного  бюджета. Общий 
объем финансирования – 15 тыс. рублей, в том числе по годам: 
- 2014 год – 0 рублей; 
- 2015 год -  0 рублей; 
- 2016 год -  5 тыс. рублей; 
- 2017 год -  0 рублей; 
- 2018 год -  0  рублей; 
- 2019 год - 10 тыс.рублей». 

1.4.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в 
следующей редакции: 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                             Таблица 1                                                 
                                                                               «3. Перечень мероприятий Программы 
 
№ 
п/п 

Мероприятие Источники 
финансирова

ния 

Объёмы финансирования  (тыс. рублей) Ответственные исполнители 
всего в том числе по годам 

2014 2015 2016 
 

2017 
 

2018 
 

2019 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Защита населения и объектов от террористической и экстремистской  

1. Организационные мероприятия 

1.1 Организация 
комплексных проверок в 
сельских советах  
эффективности 
принимаемых мер, 
выполнения 
федерального 
законодательства в сфере 
предупреждения 
террористических актов 

  Финансирование не требуется Аппарат 
антитеррористической 

комиссии района, отдел ГО и 
ЧС администрации района, 
ОМВД России по Бейскому 

району 

1.2 Организация и 
проведение  оперативно-
профилактических 
целевых мероприятий и 
специальных операций 
по предупреждению, 
выявлению и 
пресечению: 
-преступлений 
террористического 
характера; 
-незаконной 
деятельности 
религиозных центров и 
объединений граждан 
экстремистской 

   ОМВД России по Бейскому 
району 



направленности, в том 
числе действующих в 
молодежной среде; 
-незаконного 
производства и оборота 
сильнодействующих, 
отравляющих, ядовитых 
и взрывчатых веществ, 
вооружения, взрывных 
устройств, оружия, 
боеприпасов 

1.4 Проведение проверок 
состояния 
антитеррористической 
защищенности  
объектов социально-
жилищно-культурной 
сферы, энергетики, 
тепло-водоснабжения; 
взрыво- и 
пожароопасных 
объектов, а также 
объектов транспортной 
инфраструктуры 

  Финансирование не требуется Управления: образования,  
УКМСи Т, ГБУЗ РХ 

“Бейская РБ”, 
отдел  жилищно-

коммунального хозяйства, 
транспорта и связи, 

совместно с отделом ГО и 
ЧС администрации района, 
ОМВД России по Бейскому 

району 

1.5 Издание методических 
рекомендаций и памяток 
по профилактическим 
мерам 
антитеррористического 
характера, а также 
действиям при 
возникновении 
чрезвычайных ситуаций 

  0 0 0 0 0 10 Отдел ГО и ЧС 
администрации района,  

 

1.6 Осуществление 
мониторинга печатных и 
электронных средств 
массовой информации 

  * * * * * * Аппарат 
антитеррористической 
комиссии района, 

управление образования, 



района с целью 
исключения 
изготовления и 
распространения 
публикаций, 
направленных на 
пропаганду признаков 
терроризма и 
экстремизма 

ОМВД России по Бейскому 
району, 

отдел СМИ 

1.8 Разработка и реализация 
комплекса мер по 
распространению на 
телевидении, в других 
средствах массовой 
информации, 
информационно-
коммуникационных 
сетях общего 
пользования материалов 
по дискредитации 
экстремистских 
проявлений, пропаганде 
межкультурного и 
межрелигиозного 
диалога, уважительного 
отношения к мигрантам, 
информации о 
деятельности 
национальных 
объединений и 
религиозных 
организаций в части 
противодействия 
экстремизму и 
позитивного опыта, 
наработанного 
Российской Федерацией 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* * * * * * Аппарат 
антитеррористической 
комиссии района, отдел 
СМИ, сельсоветы, ОМВД 
России по Бейскому району 



 
 

 
 

1.10 Организация 
обеспечения 
антитеррористической 
деятельности, помощи по 
осуществлению мер 
первоочередной 
антитеррористической 
защиты, проведение 
комплексных проверок в 
сельсоветах и 
поселковом округе 
района, проведение 
учений и тренировок с 
оперативными группами 
антикризисной 
деятельности, 
обеспечение 
деятельности аппарата 
антитеррористической 
комиссии 

Местный  
бюджет 

 * * * * * * 
 

* * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* * * Аппарат 
антитеррористической 
комиссии района, 

администрации  района и 
сельсоветов 

1.11 Проведение конкурса 
рисунков среди 
учащихся школ района 
на тему «Терроризм 
глазами ребенка» 

Местный 
бюджет 

5 * * 5 * * * Аппарат 
антитеррористической 
комиссии района 

администрации  района  

Итого:  15 0 0 5 0 0 10  
2. Профилактические мероприятия 

2.1 Осуществление 
комплекса мер, 
направленных на 
усиление безопасности: 
- жилых 
многоквартирных домов, 
в том числе: техническое 
укрепление чердаков, 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
* 
 
 
 
 
 
 

 
* 
 
 
 
 
 
 

 
* 

 
* 

 
* 

 
* 

Управления образования,  
УКМСи Т; 

администрации сельсоветов 



подвалов, подъездов; 
- водозаборных узлов и 
иных объектов 
жизнеобеспечения; 
- учебных и дошкольных 
заведений, учреждений 
здравоохранения. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2.2 Регулярное проведение 
семинаров с 
руководителями 
учебных, дошкольных и 
лечебных учреждений по 
вопросам организации 
системы 
антитеррористической 
защиты 

 Финансирование не требуется Управления: образования,  
УКМСи Т,  

отдел ГО и ЧС 
администрации района,  

ОМВД России по Бейскому 
району 

 

2.3 Уточнение перечня 
заброшенных зданий и 
помещений, 
расположенных на 
территории 
муниципальных 
образований. 
Своевременное 
информирование 
правоохранительных 
органов о фактах 
нахождения 
(проживания) на 
указанных объектах 
подозрительных лиц, 
предметов и вещей 

 Финансирование не требуется Администрации 
сельсоветов, совместно с 
ОМВД России по Бейскому 

району 
 

2.4 Эвакуация 
автотранспорта, 
находящегося в местах 
расположения объектов с 
массовым пребыванием 

   
* 
 
 
 

 
* 
 
 
 

 
* 

 
* 

 
* 

 
* 

Администрации 
сельсоветов, совместно с 
ОМВД России по Бейскому 

району 
 



людей, владельцы 
которого не 
установлены. 

 
 

 

 

2.5 Выявление через 
предприятия жилищно-
коммунального 
хозяйства лиц, сдающих 
жилые помещения в 
поднаем, и фактов 
проживания в жилых 
помещениях граждан без 
регистрации. 
Своевременное 
информирование 
правоохранительных 
органов обо всех 
иностранцах, выходцах 
из Северокавказского и 
иных нестабильных 
регионов, прибывших на 
территорию 
соответствующего 
муниципального 
образования 

 Финансирование не требуется Администрации сельсоветов 
и хозяйствующих субъектов 
района, совместно с ОМВД 
России по Бейскому району, 
территориальный пункт 
Управления Федеральной 
миграционной службы в 

Бейском районе 

2.6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Исключение фактов 
незаконного 
использования 
иностранной рабочей 
силы. 
Обеспечение 
своевременного 
информирования 
правоохранительных 
органов о наличии  
бригад, в состав которых 
входят выходцы из 
Среднеазиатского и 

 Финансирование не требуется Администрации сельсоветов 
и  хозяйствующих субъектов 
района, совместно с ОМВД 
России по Бейскому району, 
территориальный пункт 
Управления Федеральной 
миграционной службы в 

Бейском районе 



 
 

Северокавказского 
регионов 

Итого:   
* 

 
* 

 
* 

 
* 

 
* 

 
* 

 

3. Ликвидация угрозы террористических актов и экстремистских проявлений 
 

3.1 Корректировка планов 
действий по 
предупреждению угрозы 
террористического акта 
или чрезвычайной 
ситуации, а также 
ликвидации последствий 
их совершения.  

 Финансирование не требуется Администрации 
сельсоветов,  совместно с 
ОМВД России по Бейскому 
району  и  отделом ГО и ЧС 
администрации района 

 

3.2 Обеспечение сбора 
информации о 
прибывающих в район 
беженцах и 
вынужденных 
переселенцах, с 
последующей проверкой 
их на причастность к 
террористическим и 
экстремистским 
организациям, 
незаконным 
вооруженным 
формированиям 

  ОМВД России по Бейскому 
району, территориальный 

пункт Управления 
Федеральной миграционной 
службы в Бейском районе 

3.3 Приобретение у 
населения незаконно 
хранящегося 
огнестрельного оружия, 
боеприпасов и 
взрывчатых веществ на 
возмездной основе 

Республиканск

ий бюджет 
 

       ОМВД России по Бейскому 
району 

Итого: 15 * * 5 * * 10  ». 



1.4.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсной обеспеченности» изложить в 
следующей редакции:  
             «Программа рассчитана на период 2014-2019 годы, реализуется за счет 
средств местного бюджета. 
       Для реализации мероприятий Программы предусмотрено финансирование в 
сумме 15 тыс. рублей. 
       Мероприятия финансируются из районного бюджета в сумме 15 тыс. рублей, в 
том числе: 2014 год – 0 рублей , 2015 год – 0 рублей, 2016 год –5,0 тыс. рублей, 
2017 год – 0 рублей, 2018 год – 0 рублей, 2019 год – 10 тыс.рублей. 

Объем финансирования  ежегодно уточняется при формировании бюджета 
на соответствующий год и по результатам оценки эффективности реализации 
программы.». 

1.5. Подпрограмма «Предупреждение безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в Бейском районе на 2014-2019 гг.» приложение 4 
муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка  и 
противодействие преступности в муниципальном образовании Бейский район на 
2014-2019 годы» внести следующие изменения: 

1.5.1. Пункт 7 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 
 «Всего: 145 000  рублей, их них: 
2014 год – 0 рублей; 
2015 год – 0 рублей; 
2016 год – 5,0 тыс. рублей; 
2017 год – 0 рублей; 
2018 год – 0 рублей; 
2019 год – 140 000 рублей». 

1.5.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в 
следующей редакции: 

«3. Перечень программных мероприятий 
  
№ 

Наименование 
мероприятий 

Объем финансирования 
(тыс.руб.) 

Срок 
исполнения 

Ответственн

ые за 
исполнение 2014  2015 2016 2017 2018  2019 

Создание условий для выявления безнадзорных детей и предупреждение 
правонарушения несовершеннолетних 

1. Провести 
координационные 
совещания по 
проблемным 
вопросам 
 профилактики  
 безнадзорности , 
наркомании  и  
 правонарушений  
совместно со 
службами системы 
 профилактики . 

 
 

-          
 

       -  
 

- 
 

 
1 раз в 
квартал 

КДН и ЗП 

2. Проведение семинара 
с социальными 
педагогами школ по 
проблемам борьбы с 

 
 

 
    - 

         
 

 
        - 

 
 

 
- 

май, ноябрь КДН и ЗП 



наркоманией  и  
незаконным 
распространением 
наркотиков, 
 безнадзорностью   и  
 правонарушениям  
среди 
 несовершеннолетних
  

3. Провести совместно с 
психологом, 
наркологом, 
психиатром, детским 
невропатологом  
диагностирование 
подростков, 
состоящих на учете в 
КДН и ЗП, трудных и 
группы риска. 

 
 

-  
 

     -  
 

- март КДН и ЗП,  
ЦРБ 

4. Обеспечить оказание 
экстренной помощи в 
прохождении 
медицинской 
комиссии при 
устройстве на работу, 
кодирование от 
алкогольной 
зависимости, 
оформлении 
различных 
документов и т.д. 

* * *   5     * * 22 в течение 
года 

КДН и ЗП 

5. Провести месячники 
по предупреждению 
асоциальных явлений 
в подростковой среде 
в образовательных 
учреждениях района, 
а также недели 
правовых знаний и 
«Дни права» для 
учащихся (с 
приглашением 
специалистов). 

*  *        *  * *  3 март, октябрь КДН и ЗП,  
ГДН, 
УО 

6. Провести конкурс на 
получение  Гранта 
образовательными 
учреждениями на 
лучшую организацию  
работы по 
предупреждению 
безнадзорности, 
правонарушений и 

* * * * *  30 ноябрь КДН и ЗП 
УО 



наркомании среди 
учащихся и 
воспитанников. 

7. Укрепление 
материально-
технической базы 
спортивных 
сооружений, 
площадок в сельских 
поселениях Бейского 
района. 

* * *  * *  60 июнь-август КДН и ЗП 
 

8. Посетить  с 
подростками, 
состоящими на учете 
в КДН и ЗП, ГДН с 
проф.ориентационной 
целью: 
-«Ярмарки вакансий» 

 
 

-    
 

     - - 
 

-  
 

февраль 

КДН и ЗП, 
ГДН ОП по 
Бейскому 
району 

9. Посетить с 
подростками, 
состоящими на учете 
в КДН и ЗП: 
-киноцентр 
«Наутилус»,  
-музей, 
Преображенский 
собор 

* * * * * 4 май КДН и ЗП 

10
. 

Организовать и 
провести: 
 
Рейдовые 
мероприятия в 
вечернее время по 
местам скопления 
молодежи,  проверять 
по месту жительства 
подростков, 
состоящих на учете в 
КДН  и ЗП, 
относящихся к 
«группе риска», 
проверку 
организации 
досуговой 
деятельности в 
сельских поселениях. 
 
Проверку условий 
воспитания, 
обучения, 
содержания 
несовершеннолетних, 

 
* 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
* 

 
*  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* 

 
* 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
* 

 
* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 

 
* 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
* 

 
5  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

 
 
 

1 раз в 
квартал 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

апрель, 
октябрь 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

КДН и ЗП,  
ГДН, 
УО 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
КДН и ЗП 



обращения с ними  в 
образовательных 
учреждениях района, 
а также рейды  по 
выявлению 
неблагополучных 
семей, детей, 
находящихся в 
социально-опасном 
положении, оказанию 
им необходимой 
социальной помощи. 
Экстренные рейды по 
сообщениям граждан 

 
 
 
 
в течение 
года 

11 Организовать 
подписку  на 
периодические 
издания по 
профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений 
среди 
несовершеннолетних. 

* *     *     * *  3 январь КДН и ЗП 

12 Освещать работу 
Комиссии по делам 
 несовершеннолетних
  и защите их прав в 
средствах массовой 
информации 
(районная газета, 
телевидение) 

 
 

-  
 

     -  
 

- ежемесячно КДН и ЗП 

13 Содействовать в 
организации и 
проведении 
тематических бесед, 
диспутов и лекций 
для подростков по 
пропаганде здорового 
образа жизни.  

 
 

-  
 

    -  
 

- в течение 
года 

КДН и ЗП 

14 
 
Изготовление 
листовок, наглядной 
агитации, 
информационных 
буклетов. 

* *      *  * *  2 в течение 
года 

КДН и ЗП 

15
. 

Повышение 
квалификации 
специалистов 
субъектов системы 
профилактики 

* *        * * * 10  УКМСиТ 

 ИТОГО * * 5 * * 140   » 
 



1.5.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсной обеспеченности» изложить в 
следующей редакции:  
        «Подпрограмма рассчитана на период 2014-2019 годы, реализуется за счет 
средств местного бюджета в сумме 145 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 0 
рублей, 2015 год – 0 рублей, 2016 год – 5,0 тыс. рублей, 2017 год – 0 рублей,   2018 
год –0 рублей, 2019 год -140 тыс.рублей. 

Объемы финансирования могут корректироваться после утверждения 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период.». 

1.6. В подпрограмму «Профилактика правонарушений, обеспечение 
безопасности и  общественного порядка на территории муниципального 
образования Бейский район  на 2014-2019 гг.» приложение 5 муниципальной 
программы «Обеспечение общественного порядка  и противодействие 
преступности в муниципальном образовании Бейский район на 2014-2019 годы» 
внести следующие изменения: 

1.6.1. Пункт 8 «Объемы и источники финансирования» изложить в 
следующей редакции: 

«Местный бюджет всего 50,0 тыс. руб., из них: 2014 год-0 рублей, 2015 год-0 
рублей, 2016 год-5,0 тыс. рублей, 2017 год-0 рублей,  2018 год-0  рублей, 2019 год-
50,0 тыс. рублей». 

1.6.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в 
следующей редакции: 

«3. Перечень программных мероприятий 
 

№ Раздел 
Исполн

ители 

Срок 
исполн

ения 

Исто

чник 
фина

нсиро

вания  
 

Объем финансирования 
(тыс. руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 201
9 

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Обеспечение безопасности граждан и снижение уровня преступности 

 Организация работы 
МВКПП по  
координации 
выполнения 
программных 
мероприятий и 
межведомственному 
взаимодействию 
субъектов 
профилактики. 

 
п
р
ед
се
д
ат
ел
ь
 М
В
К
П
П

 

 
Е
ж
ек
в
ар
та
л
ь
н
о
 

ф
и
н
ан
си
р
о
в
ан
и
я 

н
е 
тр
еб
у
ет

 

 



2 Анализ и  
корректировка 
действующих 
целевых программ  
профилактики 
правонарушений, при 
необходимости 
осуществлять их 
корректировку 

 
МВКП

П 

Ежего

дно 
при 
рассмо

трении 
бюдже

та МО 
Бейски

й 
район 

 
фина

нсиро

вания 
не 
требу

ет 
 

 

3 Обеспечение 
своевременного 
информирования 
субъектов 
профилактики и ОВД 
о лицах, 
освободившихся из 
мест лишения 
свободы  

 
админи

страци

и  
сельсов

етов 

 
 

постоя

нно 

 
фина

нсиро

вания 
не 
требу

ет 

 

4 Реализация 
комплексных мер по 
стимулированию 
участия населения в 
деятельности 
общественных 
организаций 
правоохранительной 
направленности в 
форме добровольных 
народных дружин 

админи

страци

и 
сельсов

етов, 
МВКП

П 

Ежего

дно 
местн

ый 
бюдж

ет   

* * * * * 10 

5 Информирование 
КДН и ЗП о 
несовершеннолетних, 
допускающих 
немедицинское 
потребление 
наркотических 
средств, 
психотропных 
веществ и  
причастных к их 
незаконному обороту  

ЦРБ  
(по 
согласо

ванию) 

постоя

нно 
фина

нсиро

вания 
не 
требу

ет 

 

6 Заключение 
соглашений ЧОП и 
СБ с ОВД, 
администрациями 
сельсоветов для 
участия в охране 
общественного 
порядка 

ОВД  
(по 

согласо

ванию) 

1-й 
кварта

л  

фина

нсиро

вания 
не 
требу

ет 
 

 



7 Проведение 
кинолекториев по 
профилактике 
правонарушений 
среди детей и 
подростков 

УКМС

иТ, 
УО, 
ОВД 
(по 

согласова

нию), 
КДН и 
ЗП 

Ежекв

ар- 
тальн

о 

Теку

щее 
фина

нсиро

-
вание 
УО,К
ДН и 
ЗП 

 

 

8 Проведение 
мероприятий по 
предупреждению  
правонарушений в 
жилых помещениях, 
на прилегающих 
территориях, на 
улицах и других 
общественных 
местах, в т.ч в форме 
общественных 
пунктов охраны 
правопорядка. 

главы 
сельсов

етов, 
ОВД 
(по 

согласова

нию), 
админист

рация 
Бейского 
района 

2014-
2016 
г.г. 

Бюдж

еты  
посел

ений 

 

9 Участие 
общественности в 
деятельности 
формирований 
правоохранительной 
направленности, 
ДНД, внештатных 
сотрудников полиции 

админи

страци

и  
сельсов

етов, 
МВКП

П, ОВД 
(по 

согласо

ванию) 

постоя

нно 
фина

нсиро

вания 
не 
требу

ет 

 

10 Информирование 
граждан о способах и 
средствах 
правомерной защиты 
от преступных и иных 
посягательств путем 
проведения 
соответствующей 
разъяснительной 
работы в средствах 
массовой 
информации 

ОВД  
(по 

согласо

ванию) 
 

постоя

нно 
фина

нсиро

вания 
не 
требу

ет 

 



11 Организация отдыха, 
оздоровления и 
занятости 
несовершеннолетних, 
относящихся к 
«группе риска» на 
базе оздоровительных 
учреждений 
Республики Хакасия 
и Бейского района 

УСПН 
(по 

согласо

ванию), 
УО 

постоя

нно 
теку

щее 
фина

нсиро

вание 
УСП

Н 

 

12 Проведение 
мероприятий по 
временной занятости 
неорганизованных 
детей, подростков, 
молодежи, в том 
числе состоящих на 
профилактическом 
учете в ОВД, по 
месту жительства в 
каникулярное время. 

админи

страции  
сельсов

етов, 
ЦЗН  
(по 

согласо

ванию), 
КДН и 
ЗП 

постоя

нно 
Бюдж

еты 
сельс

овето

в, 
теку

щее 
фина

нсиро

-
вание 
ЦЗН 

 

 

13 Проведение 
профессионально–
ориентационной 
работы в 
образовательных 
учреждениях, 
оказание содействия в 
трудоустройстве 
несовершеннолетних, 
состоящих на 
различных 
видахучета 

ЦЗН 
(по 

согласо

ванию), 
админи

страции  
сельсов

етов, 
УО 

постоя

нно 
Теку

щее 
фина

нсиро

вание 
ЦЗН 

 

14 
 

Проведение 
семинаров, лекций 
для обучающихся в 
образовательных 
учреждениях всех 
типов и видов по 
профилактике и 
борьбе с незаконным 
оборотом и 
употреблением 
наркотиков, 
пьянством и 
алкоголизмом. 

КДН и 
ЗП, 
УО, 

УКМСи

Т,  
ЦРБ 
(по 

согласо

ванию), 
ОВД 
(по 

согласо

ванию). 

постоя

нно 
Теку

щее 
фина

нсиро

вание 
УО,К
ДН и 
ЗП 

 



15 Проведение 
межведомственных 
профилактических 
мероприятий (по 
отдельному плану) 

КДН и 
ЗП, 
ОВД 
(по 

согласова

нию), 
УСПН 

(по 
согласован

ию), 
УКМС и Т

УО 

ежегод

но 
Теку

щее 
фина

нсиро

вание 
УО 

 

16 Проведение 
мероприятия по 
оказанию содействия  
родителям детей и 
подростков группы 
риска, состоящих на 
внутришкольном 
учете и учете ГДН в 
организации их 
досуговой занятости 

УО, 
КДН и 
ЗП, 
ОВД 
(по 

согласова

нию), 
УКМСиТ 

ежегод

но 
фина

нсиро

-
вания 
не 
требу

ет 

 

17 Организация 
деятельности по 
работе с подростками 
и молодежью на 
территории 
поселений 

УКМС

иТ, УО 
По 

текуще

му 
плану 

местн

ый 
бюдж

ет   

* * * * * 38,8 

18 Информирование 
граждан о действиях 
при угрозе 
возникновения 
террористических 
актов в местах 
массового 
пребывания 

админи

страци

я  
Бейско

го 
района, 
управл

ение 
ГО и 
ЧС, 
ОВД 
(по 

согласо

ванию) 

постоян

но 
фина

нсиро

-
вания 
не 
требу

ет  

 



19 Проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
защищенности 
муниципальных 
объектов от 
возможных  
террористических 
посягательств, 
минимизации и 
ликвидации 
последствий 
террористических 
актов, осуществление 
контроля за 
реализацией этих мер 

ОВД 
(по 

согласова

нию),  
управл

ение 
ГО и 
ЧС 

постоян

но 
Теку

щее 
фина

нсиро

вание 
ОВД 

 

20 Проведение отчетов 
УУМ и 
представителей 
органов местного 
самоуправления  
перед населением 
административных 
участков, 
коллективами 
предприятий, 
учреждений, 
организаций 

ОВД 
(по 

согласо

ванию), 
админи

страции 
сельсов

етов 

Ежекв

арталь

но 

фина

нсиро

вания 
не 
требу

ет 

 

21 Организация работы 
по оказанию 
поддержки 
гражданам, 
нуждающимся в 
материальной 
помощи, в связи с 
изготовлением 
фотографий и оплаты 
госпошлины за 
выдаваемый паспорт 
гражданина РФ 

Админ

истрац

ия  
Бейско

го 
района, 
админи

страци

и  
сельсов

етов,  

ежегодн

о 
местн

ый 
бюдж

ет   
 

* * * * * 1,2 

22 Осуществление 
взаимодействия по 
вопросам контроля за 
поведением 
осужденных без 
изоляции от общества 

УИИ№ 
4 

(по 
согласова

нию), 
админист

рации    
сельсовет

ов, ОВД 
(по 

согласо

ванию) 

В 
течени

е года 

фина

нсиро

вания 
не 
требу

ет 
 

 



23 Организация ведения 
единого банка данных 
о детях и семьях 
группы риска, а также 
нуждающихся в 
социальной помощи и 
медико-
психологической 
поддержке 

КДНиЗ

П,  
УСПН 

(по 
согласова

нию), 
ОВД 
(по 

согласова

нию), 
УКМСиТ, 
УО,  
ЦРБ 
(по 

согласова

нию) 

ежегод

но 
фина

нсиро

вания 
не 
требу

ет 

 

24 Проведение 
мероприятий по 
информированию 
граждан о способах и 
средствах 
правомерной защиты 
от преступных и иных 
посягательств путем 
проведения 
соответствующей 
разъяснительной 
работы в средствах 
массовой 
информации 

ОВД 
(по 

согласо

ванию) 

Ежекв

арталь

но 

фина

нсиро

вания 
не 
требу

ет 

 

25 Публикации 
тематических статей 
по проблемам 
подростковой 
преступности, 
наркомании и 
токсикомании среди 
молодежи, детского 
дорожно-
транспортного 
травматизма 

Админ

истрац

ия  
Бейско

го 
района, 
КДНиЗ

П, УО,  
УКМС

иТ , 
ОВД  
(по 

согласо

ванию) 

Ежекв

арталь

но 

фина

нсиро

вания 
не 
требу

ет 

 



26 Организация через 
СМИ  пропаганды 
патриотизма, 
здорового образа 
жизни подростков и 
молодежи, их 
ориентацию на 
духовные ценности 

Админ

истрац

ия  
Бейско

го 
района, 
КДНиЗ

П, 
УКМС

иТ УО, 
ОВД 
(по 

согласо

ванию) 

Ежекв

арталь

но 

фина

нсиро

вания 
не 
требу

ет 

 

27 Обеспечение 
народной дружины и 
внештатных 
сотрудников 
документами о их 
общественной 
деятельности 

Аппара

т 
антите

ррорис

тическ

ой 
комисс

ии 
района 
админи

страци

и  
района 

 Мест

ный 
бюдж

ет 

0 0 5 0 0 0 

 ИТОГО    0 0 5 0 0 50 ».

1.6.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсной обеспеченности» изложить в 
следующей редакции:  

«Финансирование подпрограммы осуществляется из местного бюджета в 
сумме 55 тыс. рублей, в том числе погодам: 2014 год-0 рублей, 2015 год-0 рублей, 
2016 год- 5,0 тыс. рублей, 2017 год-0 рублей, 2018 год- 0 рублей, 2019 год-50,0 тыс. 
рублей. 

Объемы финансирования могут корректироваться после утверждения 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период.». 

 1.7. В подпрограмму «Создание общественных спасательных постов в 
муниципальном образовании Бейский район на 2014-2019 гг.»приложение 5 
муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка  и 
противодействие преступности в муниципальном образовании Бейский район на 
2014-2019 годы» внести следующие изменения: 

1.7.1. Пункт 7 «Объемы и источники финансирования» изложить в 
следующей редакции: 

«Общий объем финансирования программы 272,18 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 
2014 год – 84,3 тыс. рублей; 
2015 год – 70 тыс. рублей; 
2016 год – 116,88 тыс. рублей; 
2017 год – 0 рублей; 
2018 год – 0  рублей; 



2019 год – 1 тыс. рублей.». 
1.7.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в 

следующей редакции: 



«Перечень программных мероприятий 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Ответственный 
исполнитель  

Результат, 
ед 

Срок реализации Объем финансирования 
 (местный бюджет), в  

тыс. руб. 
2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год начало окончание 

Предупреждение несчастных случаев на воде 
Раздел 1. Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения ( оз.Красное, оз.Подгорное, оз.Утинное) 

1.1. Подготовка матросов -
спасателей в ГБОУ 
ДПО РХ “Учебно-
методический центр 
по ГО и ЧС” 

Главы 
сельсоветов 

4 Апрель 
2014 г.-
2015 г.- 
2016 г.- 
2017 г.- 
2018 г.-
2019 г. 

Май 
2014 г.-
2015 г.- 
2016 г.- 
2017 г.- 
2018 г.-
2019 г. 

7,5 - - - - - 

1.2 Денежное содержание 
 ( матросов-
спасателей)  
-местный бюджет 
-республиканский 
бюджет 

Главы 
сельсоветов, 
администрация 
Бейского 
района 

6 Июнь 
ежегодн

о 

Август  
ежегодно 

 
42,2 

 
40 

 
73,15 

 
57,6 
15,55 

 
 

- - - 



1.3 Оснащение 
спасательным 
оборудованием 
(лодка, жилет 
спасательный, 
палатка, круг 

спасательный, конец 
Александрова, буйки, 

мегафон) 
-местный бюджет 
-республиканский 

бюджет 

Главы 
сельсоветов, 
администрация 
Бейского 
района 

1 Июнь  
ежегодн

о 

Июнь  
2014 г.-
2015 г.- 
2016 г.- 
2017 г.- 
2018 г.-
2019 г 

18,5 15 31,33 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31,33 

- - - 

1.4. Хозяйственные 
расходы (ГСМ и др.) 

 
 

-местный бюджет 
-республиканский 

бюджет 

Главы 
сельсоветов, 
администрация 
Бейского 
района 

4 Июнь 
ежегодн

о 

Август 
ежегодно  

0 0 9,9 
 
 
 

9,9 
0 

   

 Итого по разделу 1:         68,2 55,0 114,3
8 

   

Раздел 2. Предупреждение несчастных случаев на воде 
2.1 Проведение в    

образовательных     
учреждениях         
обучения и          
разъяснительной     
работы по правилам  
безопасного         
поведения на воде   

Руководители 
образовательн

ых учреждений 

Согласно 
программ

ы 

Май 
2014 г.-
2015 г.- 
2016 г.- 
2017 г.- 
2018 г.-
2019 г 

Август  
2014 г.-
2015 г.- 
2016 г.- 
2017 г.- 
2018 г.-
2019 г 

- - - - - - 

2.2 Оборудование мест Главы 1 Июнь  Июнь  16,1 15 2,5 - - - 



массового отдыха 
населения в 
соответствии с 
установленными 
правилами (аншлаги 
и т.д.) 

сельсоветов, 
администрация 
Бейского 
района 

2014 г.-
2015 г.- 
2016 г.- 
2017 г.- 
2018 г.-
2019 г 

2014 г.-
2015 г.- 
2016 г.- 
2017 г.- 
2018 г.-
2019 г 

2.3 Размещение 
материалов по 
предупреждению 
несчастных случаев 
на воде в средствах 
массовой 
информации 

- Май      
2014 г.-
2015 г.- 
2016 г.- 
2017 г.- 
2018 г.-
2019 г 

Август  
2014 г.-
2015 г.- 
2016 г.- 
2017 г.- 
2018 г.-
2019 г 

- - - - - - 

2.4 Изготовление 
памяток, буклетов, 
информационных 
материалов по 
предупреждению 
несчастных случаев 
на воде 

- Май          
2014 г.-
2015 г.- 
2016 г.- 
2017 г.- 
2018 г.-
2019 г 

Август  
2014 г.-
2015 г.- 
2016 г.- 
2017 г.- 
2018 г.-
2019 г 

- - - - - 1,0 

 Итого по разделу 2:      16,1 15 2,5 - - 1,0 
 Всего по разделам:     84,3 70,0 116,8

8 
- - 1,0 ». 

 



 
1.7.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсной обеспеченности» изложить в следующей 

редакции:  
«Общий объем финансирования подпрограммы в 2014 - 2019 годах составит 272,18 

тыс. руб., из них: 2014 год -84,3 тыс. руб., (местный бюджет 1 тыс.руб., 
республиканский 83,3 тыс.руб.), 2015 год – 70,0 тыс. рублей (местный бюджет 70,0 
тыс.руб.), 2016 год – 116,88 тыс. рублей (местный бюджет 70 тыс.руб., республиканский 
бюджет-46,88), 2017 год - 0 рублей, 2018 год -0 руб., 2019 год – 1 тыс. руб. (местный 
бюджет 1 тыс.руб.). 

Реализация основных мероприятий подпрограммы не может осуществляться без 
поддержки республиканского бюджета. 

В течение действия программы в разделе ресурсное обеспечении могут произойти 
изменения. 

Объем финансирования  ежегодно уточняется при формировании бюджета на 
соответствующий год и по результатам оценки эффективности реализации программы.». 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы администрации по правовым вопросам Козина А.С. 

 
 
 
 

Глава Бейского района                                                                                             Ю.Курлаев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


